

Kristian Svarrer Holding ApS

Amerikavej 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31853850

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.04.2018

Dirigent

Navn: Mikael Hedager Würtz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kristian Svarrer Holding ApS
Amerikavej 1
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31853850
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Kristian Svarrer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	76.320	65.191	53.308	29.462	55.230
Driftsresultat	6.144	9.985	7.682	2.863	8.972
Resultat af finansielle poster	(801)	(1.304)	(1.640)	(1.128)	(1.306)
Årets resultat	2.918	6.635	4.609	1.447	5.646
Årets resultat ekskl. minoriteter	2.073	4.610	2.926	897	3.915
Samlede aktiver	130.081	125.272	122.173	139.923	116.053
Investeringer i materielle anlægsaktiver	15.471	4.345	7.705	14.796	12.779
Egenkapital	36.359	37.936	32.224	26.587	21.426
Egenkapital ekskl. minoriteter	28.455	23.589	19.024	15.609	12.025
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,0	21,6	16,9	6,5	38,1
Soliditetsgrad (%)	21,9	18,8	15,6	11,2	10,4

I ovenstående hoved- og nøgletal omfatter 2013 perioden 1. juli 2013 til 30. juni 2014, 2014 perioden 1. juli til 31. december 2014 samt 2015-2017 kalenderåret. Ved sammenligning skal man være opmærksom på omlægningsåret.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at besidde kapitalandele og formueforvaltning. Koncernens aktivitet består herudover i shipping, speditjonsvirksomhed, terminalvirksomhed, offshore aktiviteter samt losning og lastning af skibe.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende resultat på niveau med det forventede.

Egenkapitalen inkl. minoriteter udgør 36.359 t.kr. af en balancesum på 130.081 t.kr. svarende til en soliditetsgrad på 28%, hvilket er tilfredsstillende.

Likviditeten har udviklet sig positivt og tilfredsstillende.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelsen, balancen og pengestrømsopgørelsen med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomhedens resultat i det forløbne år og den finansielle stilling ved årets afslutning.

Særlige risici

De væsentligste risici knytter sig til den generelle udvikling inden for de enkelte markedssegmenter. Herudover har koncernen væsentlig omsætning i udenlandsk valuta, hvorfor konkurrenceevnen påvirkes af ændringer i kursen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		76.320	65.191
Personaleomkostninger	1	(64.254)	(49.135)
Af- og nedskrivninger	2	(5.922)	(6.071)
Driftsresultat		6.144	9.985
Andre finansielle indtægter		621	193
Andre finansielle omkostninger		(1.422)	(1.497)
Resultat før skat		5.343	8.681
Skat af årets resultat	3	(2.425)	(2.046)
Årets resultat	4	2.918	6.635

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		7	8
Erhvervede licenser		1	13
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	8	21
Grunde og bygninger		59.466	49.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.724	9.974
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	770
Materielle anlægsaktiver	6	66.190	60.667
Andre værdipapirer og kapitalandele		363	418
Deposita		55	81
Andre tilgodehavender		763	787
Finansielle anlægsaktiver	7	1.181	1.286
Anlægsaktiver		67.379	61.974
Fremstillede varer og handelsvarer		2.254	2.599
Varebeholdninger		2.254	2.599
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.670	49.864
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.603	1.840
Udskudt skat	8	0	276
Andre tilgodehavender		2.292	2.270
Periodeafgrænsningsposter		1.245	1.109
Tilgodehavender		51.810	55.359
Andre værdipapirer og kapitalandele		993	0
Værdipapirer og kapitalandele		993	0
Likvide beholdninger		7.645	5.340
Omsætningsaktiver		62.702	63.298
Aktiver		130.081	125.272

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Overført overskud eller underskud		28.049	23.186
Forslag til udbytte for regnskabsåret		106	103
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		28.455	23.589
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		7.904	14.347
Egenkapital		36.359	37.936
Udskudt skat	8	1.306	1.071
Hensatte forpligtelser		1.306	1.071
Gæld til realkreditinstitutter		26.749	20.806
Finansielle leasingforpligtelser		803	1.196
Anden gæld		1.943	2.274
Langfristede gældsforpligtelser	9	29.495	24.276
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.546	2.176
Bankgæld		7.601	8.822
Finansielle leasingforpligtelser		0	21
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.646	1.342
Igangværende arbejder for fremmed regning		725	215
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.176	26.878
Skyldig selskabsskat		46	1.515
Anden gæld		19.181	21.020
Kortfristede gældsforpligtelser		62.921	61.989
Gældsforpligtelser		92.416	86.265
Passiver		130.081	125.272
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.
Egenkapital primo	300	23.186	103	14.347
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	3.320	0	1.423
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	(6.467)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(103)	0
Valutakursreguleringer	0	(629)	0	(1.132)
Værdireguleringer	0	205	0	88
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	0	(1.200)
Årets resultat	0	1.967	106	845
Egenkapital ultimo	300	28.049	106	7.904
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				37.936
Effekt af virksomhedskøb o.l.				4.743
Effekt af virksomhedssalg o.l.				(6.467)
Udbetalt ordinært udbytte				(103)
Valutakursreguleringer				(1.761)
Værdireguleringer				293
Udbytte fra associerede virksomheder				(1.200)
Årets resultat				2.918
Egenkapital ultimo				36.359

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Driftsresultat		6.143	9.985
Af- og nedskrivninger		5.923	6.071
Ændringer i arbejdskapital	10	6.548	(7.799)
Pengestrømme vedrørende primær drift		18.614	8.257
Modtagne finansielle indtægter		621	193
Betalte finansielle omkostninger		(1.421)	(1.497)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.383)	(2.339)
Pengestrømme vedrørende drift		14.431	4.614
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(15.471)	(4.345)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.823	1.828
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(10)
Salg af finansielle anlægsaktiver		106	1.949
Køb af virksomheder		(1.473)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(4)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(14.015)	(582)
Optagelse af lån		5.568	0
Afdrag på lån mv.		0	(747)
Udbetalt udbytte		(1.303)	(1.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.265	(1.747)
Ændring i likvider		4.681	2.285
Likvider primo		(3.482)	(5.767)
Valutakursreguleringer af likvider		(162)	0
Likvider ultimo		1.037	(3.482)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		7.645	5.340
Værdipapirer		993	0
Kortfristet gæld til banker		(7.601)	(8.822)
Likvider ultimo		1.037	(3.482)

Koncernens noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	58.864	44.655
Pensioner	4.244	3.314
Andre omkostninger til social sikring	379	516
Andre personaleomkostninger	767	650
	64.254	49.135
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	129	118
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10	13
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.235	6.865
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	678	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(1.001)	(807)
	5.922	6.071
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.659	2.079
Ændring af udskudt skat	484	(43)
Regulering vedrørende tidligere år	282	10
	2.425	2.046
	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	106	103
Overført resultat	1.967	4.507
Minoritetsinteressers andel af resultatet	845	2.025
	2.918	6.635

Koncernens noter

	Erhvervede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	138	47	1.013
Valutakursreguleringer	0	(7)	0
Afgange	0	0	(1.013)
Kostpris ultimo	138	40	0
Af- og nedskrivninger primo	(130)	(34)	(1.013)
Valutakursreguleringer	0	4	0
Årets afskrivninger	(1)	(9)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	1.013
Af- og nedskrivninger ultimo	(131)	(39)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7	1	0
	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	71.254	41.342	770
Valutakursreguleringer	(1.373)	(184)	(92)
Tilgange	14.060	1.411	0
Afgange	0	(4.558)	0
Kostpris ultimo	83.941	38.011	678
Af- og nedskrivninger primo	(21.331)	(31.368)	0
Valutakursreguleringer	40	92	0
Overførsler	304	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	(678)
Årets afskrivninger	(3.488)	(2.747)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	2.736	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(24.475)	(31.287)	(678)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	59.466	6.724	0
Ikke-ejede aktiver	-	1.187	-

Koncernens noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	418	81	787
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(56)	0	0
Valutakursreguleringer	1	0	0
Afgange	0	(26)	(24)
Kostpris ultimo	363	55	763
Regnskabsmæssig værdi ultimo	363	55	763
			2017 t.kr.
8. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			795
Indregnet i resultatopgørelsen			511
Ultimo			1.306
	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			Restgæld efter 5 år t.kr.
Gæld til reakreditinstitutter	2.001	1.585	26.749
Finansielle leasingforpligtelser	392	391	803
Anden gæld	153	200	1.943
	2.546	2.176	29.495
			15.832
			2017 t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital			2016 t.kr.
Ændring i varebeholdninger			50
Ændring i tilgodehavender			2.970
Ændring i leverandørgæld mv.			(6.907)
			3.528
			6.548
			(7.799)

Koncernens noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.348	16.448
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	280	3.152
Eventualforpligtelser i alt	280	3.152

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for A/S J. Lauritzens Eftf. og Jutlandia Terminal A/S' bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 11.500 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 32.748 kr.

Til sikkerhed for Jutlandia Terminal A/S' bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.700 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 t.kr.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
15. Dattervirksomheder			
A/S J. Lauritzens Eftf.	Esbjerg	A/S	70,0
Jutlandia Terminal Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	70,0
Global Offshore ApS	Esbjerg	ApS	70,0
Jutlandia Terminal A/S	Esbjerg	ApS	70,0
Lauritzen Logistica S.r.l.	Italien	S.r.l.	70,0
Mermaid Maritime Vietnam JSC	Vietnam	JSC	70,0
Harbour Group Holding ApS	Esbjerg	ApS	70,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.396	622
Af- og nedskrivninger		(587)	(311)
Driftsresultat		809	311
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.848	4.440
Andre finansielle indtægter	2	93	8
Andre finansielle omkostninger		(142)	(73)
Resultat før skat		5.608	4.686
Skat af årets resultat	3	(215)	(76)
Årets resultat	4	5.393	4.610

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		17.752	4.652
Materielle anlægsaktiver	5	17.752	4.652
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.443	16.819
Finansielle anlægsaktiver	6	18.443	16.819
Anlægsaktiver		36.195	21.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	868
Tilgodehavende selskabsskat		12	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.434	1.968
Periodeafgrænsningsposter	7	50	49
Tilgodehavender		1.496	2.885
Andre værdipapirer og kapitalandele		993	0
Værdipapirer og kapitalandele		993	0
Likvide beholdninger		489	3.001
Omsætningsaktiver		2.978	5.886
Aktiver		39.173	27.357

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300	300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.446	5.622
Overført overskud eller underskud		23.603	17.564
Forslag til udbytte for regnskabsåret		106	103
Egenkapital		28.455	23.589
Udskudt skat	8	48	23
Hensatte forpligtelser		48	23
Gæld til realkreditinstitutter		9.147	1.715
Langfristede gældsforpligtelser	9	9.147	1.715
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	511	102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		65	61
Gæld til tilknyttede virksomheder		236	1
Skyldig selskabsskat		0	1.409
Anden gæld		711	457
Kortfristede gældsforpligtelser		1.523	2.030
Gældsforpligtelser		10.670	3.745
Passiver		39.173	27.357
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	300	5.622	17.564	103
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(103)
Valutakursreguleringer	0	(629)	0	0
Værdireguleringer	0	205	0	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.800)	2.800	0
Årets resultat	0	2.048	3.239	106
Egenkapital ultimo	300	4.446	23.603	106
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				23.589
Udbetalt ordinært udbytte				(103)
Valutakursreguleringer				(629)
Værdireguleringer				205
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				5.393
Egenkapital ultimo				28.455

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6	8
Øvrige finansielle indtægter	87	0
	<u>93</u>	<u>8</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	142	73
Ændring af udskudt skat	25	(7)
Regulering vedrørende tidligere år	48	10
	<u>215</u>	<u>76</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	106	103
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.048	4.440
Overført resultat	3.239	67
	<u>5.393</u>	<u>4.610</u>
		<u>Grunde og bygninger</u>
		<u>t.kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.164
Tilgange		13.687
Kostpris ultimo		<u>18.851</u>
Af- og nedskrivninger primo		(512)
Årets afskrivninger		(587)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.099)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>17.752</u>

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	11.197
Kostpris ultimo	11.197
Opskrivninger primo	5.622
Valutakursreguleringer	(629)
Egenkapitalreguleringer	205
Andel af årets resultat	4.848
Udbytte	(2.800)
Opskrivninger ultimo	7.246
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.443

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leje.

	2017 t.kr.
8. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	23
Indregnet i resultatopgørelsen	25
Ultimo	48

	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	511	102	9.147	7.096
	511	102	9.147	7.096

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
